Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências.

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º  Fica aberto um crédito adicional suplementar ao orçamento vigente, na importância de R$ 250.907,00 (duzentos e cinquenta mil, 
novecentos e sete reais), de acordo com o §4º do Art. 4º e item a do inc. V do Art. 5º da Lei n° 5.318 de 28 de dezembro de 2023, observando-se as 
classificações institucional, econômica e funcional-programática, conforme segue:

RESUMO DAS PORTARIAS   
19.08.2024

[...]

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2471/2024   
DATA DA ASSINATURA: 06/08/2024  
CONTRATANTE: Secretaria de Assistência Social   
CONTRATADA: SYM COMÉRCIO DE DESCARTÁVEIS LTDA - EPP  
OBJETO: Registro de Preços para Fornecimento de Material de l impeza   
VALOR: R$ 3.841,20 (Três mil e oitocentos e quarenta e um reais e vinte e um                
centavos)  

Onde se lê: 

VALOR: R$ 3.841,20 (Três mil e oitocentos e quarenta e um reais e vint e e um                       
centavos) 

Leia se: 

VALOR: R$ 3.841,20 (Três mil e oitocentos e quarenta e um reais e vint e                     
centavos) 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 
SECRETARIA EXECUTIVA DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
      DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PREÇOS 

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº 1672/2024   
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2023

[...]

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2471/2024   
DATA DA ASSINATURA: 06/08/2024  
CONTRATANTE: Secretaria de Assistência Social   
CONTRATADA: SYM COMÉRCIO DE DESCARTÁVEIS LTDA - EPP  
OBJETO: Registro de Preços para Fornecimento de Material de l impeza   
VALOR : R$ 3.841,20 (Três mil e oitocentos e quarenta e um reais e vinte e um centavos)  

Onde se lê: 

VALOR: R$ 3.841,20 (Três mil e oitocentos e quarenta e um reais e vint e e um                       
centavos) 

Leia se: 

VALOR: R$ 3.841,20 (Três mil e oitocentos e quarenta e um reais e vint e                     
centavos) 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 
                SECRETARIA EXECUTIVA DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

Rua Narciso Sturlini, n.º 161 - Centro - CEP 06018-100 - OSASCO / SP.

[...]

IV – ENCERRAMENTO: Conforme abaixo relacionado, o item 7 da licitação, tem como vencedor a 

empresa: 

CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA. - CNPJ Nº 48.256.518/0001-17. 

Item 07 – (Item ampla participação) 59 Contentores de resíduos sólidos pelo valor unitário de 1.250,00 
(Hum mil, duzentos e cinquenta reais) no total de R$ 73.750,00 (setenta e três mil, setecentos e cinquenta 
reais); 
Informamos que o Termo de Julgamento de cada item e demais documentos relacionados  estão 
disponíveis no www.compras.gov.br, bem como no http://transparencia.osasco.sp.gov.br – UASG 450573 
– PE 90.007/2024. 

Thais da Silva Buri 
Pregoeira

[...]

3º, do artigo 75, da Lei Federal 14.133/2021, a intenção de obter propostas adicionais de 

eventuais interessados, cadastrados ou não, até o dia 22 de agosto de 2024 às 17:00 horas, 

para o objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SEGURANÇA PRIVADA PARA O USO 

DO DESFILE CÍVICO DO 7 DE SETEMBRO, com valor estimado total de R$ 6.968,85 (Seis 

Mil, Novecentos e Sessenta e Oito Reais e Oitenta e Cinco Centavos), conforme 

Especificações e Condições constantes do Termo de Referência que poderá ser solicitado 

através de contato telefônico no número (11) 3652-9301 ou 3652-9244, via e-mail no 

Pedro.secol@osasco.sp.gov.br  e/ou retirado uma cópia na SECOL sito a Rua Narciso